№ 30  08.08.2024  г.

Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области (выходит бесплатно)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок шестой сессии

от 08.08.2024                       с. Орловское                                    №198

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2023 №165  «О бюджете Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

  Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района  Новосибирской области шестого созыва  р е ш и л:
1. Внести в решение сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2023 №165  «О бюджете Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи цифры «21757,3»  тыс. руб. заменить цифрами «21843,1» тыс. руб. изложить в новой редакции.
1.2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «- 650,9» тыс. руб.  изложить в новой редакции к настоящему решению.
1.3. Таблицу приложения № 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов  расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции к настоящему решению;
1.4. Таблицу приложения № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в  новой редакции к настоящему решению;
1.5. Таблицу приложения №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025  и 2026 годов» изложить в новой редакции к настоящему решению;
1.6. Таблицу приложения № 4  «Источник финансирования дефицита бюджета Орловского  сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025  и 2026  годов» изложить в новой редакции к настоящему решению;
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета»;
3. Контроль за исполнением решения  возложить на комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике (также вопросы промышленности, транспорта, связи, торговли и предпринимательской деятельности, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, строительства, экологии и землепользования).

Председатель Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                С.А. Воробьев

Глава Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области                                                                 Е.Н. Ерохина

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
             УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок шестой сессии

от 08.08.2024                       с. Орловское                              № 199

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета»,  и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ Е.Н. Ерохина

Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  С.А. Воробьев

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к решению
Внеочередной сорок шестой сессии
Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 08.08.2024 г. № 199

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

[bookmark: sub_6]1. Двукратный и более рост количества обращений в отношении одного и того же объекта контроля за месяц по отношению к аналогичному периоду прошлого месяца, поступивших в адрес администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления.
[bookmark: sub_7]2. Поступление информации в адрес администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области о проезде к прилегающей территории объекта контроля, объекту контроля техники, перевозящей грунт, ТБО, строительный мусор, навоз и т.п.
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_11]3. Отсутствие в администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области уведомления о начале производства земляных работ по истечении 30 дней с даты получения контролируемым лицом разрешения на строительство или решения о переводе жилого помещения в нежилое (при получении решения о переводе жилого помещения в нежилое в зимний период – отсутствие уведомления о проведении земляных работ после 10 мая года, в котором выдано решение).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок шестой сессии

от 08.08.2024                       с. Орловское                              № 200

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.02.2022 г. № 82 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Рассмотрев предложение прокуратуры Убинского района от 11.06.2024 № Исорг-20500035-131-24/-20500035, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, решением двенадцатой сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 05.10.2021 № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области», Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
р е ш и л:

1. Приложение к решению Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.02.2022 г. № 82 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области» изложить в новой редакции:

                                                                                                                      « Приложение
                                                                                                                            к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 08.02.2022 г. № 82

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
1. Поступление в администрацию Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения в границах Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области информации о наличии в текущем календарном году пяти и более замечаний одного вида или 15 и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.
2. Увеличение в два и более раз случаев аварийности на соответствующем отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущем периодом.».

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета»,  и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ Е.Н. Ерохина

Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  С.А. Воробьев

                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок шестой сессии

от 08.08.2024                       с. Орловское                              № 201

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.02.2022 г. № 84 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

    Рассмотрев предложение прокуратуры Убинского района от 11.06.2024 № Исорг-20500035-131-24/-20500035, в соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, решением двенадцатой сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 05.10.2021 № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Орловского сельсовете Убинского района Новосибирской области», Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Приложение к решению Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.02.2022 г. № 84 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области» изложить в новой редакции:

 «Приложение
                                                                                                            к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 08.02.2022 г. № 84

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в Орловском сельсовете Убинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета»,  и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Орловского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ Е.Н. Ерохина

Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  С.А. Воробьев

ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	            Председатель	                    Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета          Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц А.С.	                           Тираж 5